
 

  

GGOOVVEERRNNOO  DDOO  EESSTTAADDOO  DDEE  RROORRAAIIMMAA  

SSEECCRREETTAARRIIAA  DDEE  EEDDUUCCAAÇÇÃÃOO,,  CCUULLTTUURRAA  EE  DDEESSPPOORRTTOO  

UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  EESSTTAADDUUAALL  DDEE  RROORRAAIIMMAA  

SSEECCRREETTAARRIIAA  DDOOSS  ÓÓRRGGÃÃOOSS  CCOOLLEEGGIIAADDOOSS  SSUUPPEERRIIOORREESS  

CCOONNSSEELLHHOO  UUNNIIVVEERRSSIITTÁÁRRIIOO  --  CCOONNUUNNII   
 

 

Rua Sete de Setembro, nº231-Bairro Canarinho. 
Tels.: (095)3624 1376 / 3224 1279 -Fax: (095) 3624 – 1376 / socs.conuni@uerr.edu.br 

CEP 69.306-530 - Boa Vista - RR 

Publicada no DOE Nº. 587  
de 28 de maio de 2007 

RESOLUÇÃO Nº. 024 DE 11 DE MAIO DE 2007 

 

 

 “Dispõe sobre a criação da Revista Eletrônica 
da Universidade Estadual de Roraima”. 
 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO E REITOR PRO TEMPORE DA 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA – UERR, no uso das atribuições de seu cargo e de acordo 
com o disposto no § 1º do artigo 3º da Lei Complementar Nº 91, de 10 de novembro de 2005, e artigo 
28, inc IV do Estatuto da Universidade Estadual de Roraima, aprovado por meio do Decreto Estadual 
Nº 7628-E, de 16 de janeiro de 2007, e conforme o Egrégio Conselho Universitário 
 

 RESOLVE: 

 

Art. 1° Criar a Revista Eletrônica da Universidade Estadual de Roraima, conforme o Projeto 

anexo que faz parte desta Resolução. 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Boa Vista, 11 de maio de 2007. 

 

 

PROF. RAIMUNDO NONATO DA COSTA SABÓIA VILARINS 
Presidente do Conselho Universitário 

Reitor Pro Tempore da UERR 
 

 


